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Włókno z igliwia drzew szpilkowych do produkcji płyt pilśniowych i lin
Patent trwa od dnia 17 sierpnia 1955 r.

Przedmiot wynalazku stanowi włókno z igliwia
drzew szpilkowych jako półfabrykat do produkcji
płyt pilśniowych oraz do ocieplania budynków
i izolacji rur wodociągowych, jak i do produkcji
lin.

Do zalet wynalazku należy większa termicz-
ność włókna w stosunku do materiału dotych¬
czas stosowanego na płyty pilśniowe, jak rów¬
nież dodatnią zaletę tegoż materiału stanowi
bardzo mały koszt eksploatacji z bazy surowco¬
wej, jaką stanowią lasy szpilkowe.

Proces wytwarzania włókna jest następujący:
Najlepsze włókno otrzymuje się z igliwia sosny

z uwagi na długość szpilek. Do produkcji włók¬
na może być użyte zarówno igliwie świeżo ze¬
brane, jak i opadłe od kilku lat. Nie stanowią
tutaj przeszkód zgrabione z igliwiem drobne ga¬

łązki, rośliny, czy też liście drzew. Zebrane
igliwie należy wrzucić do wody, gdzie po kilka¬
krotnym zamieszaniu opadają na dno zanie¬
czyszczenia w postaci piasku i innych cięższych
zanieczyszczeń, które zostają usunięte. Nastę¬
pnie odczyszczone igliwie zalewa się wodą, wT któ¬
rej rozpuszczony jest ług sodowy lub potasowy.
Igliwie w tym roztworze pozostaje przez kilka
dni, następnie zagotowuje się go oraz przeciera
(rozgniata), uzyskując całkowite rozwłóknienie,
a wię2 spilśhioną masę.

Odsączony roztwór ługu można użyć ponownie
do opisanej poprzednio operacji. Otrzymaną
masę płuczą się wodąi, a następnie oddziela
włókna długie, przeznaczając je do produkcji lin,
a krótkie przeznacza się do produkcji płyt pil¬
śniowych o różnej grubości i twardości.

  Włókno spilśnione można wybielić przez za-
*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą stosowanie środków wybielających, jak np.

wynalazku jest Józef Zawadzki. parhydrolu i nadboranu sodu. Masa spilśniona



daje się doskonale nasycać środkami impregna¬
cyjnymi, ognioodpornymi.

Zastrzeżenia patentowe

1. Włókno do produkcji płyt pilśniowych, lin
itp., znamienne tym, że materiał użyty do
produkcji włókna stanowi igliwie drzew szpil¬
kowych.

2. Włókno wTedług zastrz. 1, znamienne tym, że
otrzymuje się go przez rozwłóknienie igliwia
ługiem sodowym lub potasowym.

3. Włókno według zastrz. 2, znamienne tym, że
tak otrzymane włókno daje się wybielać środ¬
kami takimi jak parhydrol i nadboran potasu.
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